БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠӨНГӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ
       18 август 2014 йыл                             № 171                      18 августа 2014 года

О состоянии и развитии физической культуры и спорта,

 формировании здорового образа жизни среди молодежи
Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии совета сельского поселения по социально-гуманитарным вопросам о  состоянии и развитии физической культуры и спорта, формировании здорового образа жизни среди молодежи, Совет сельского поселения  Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
        1. Информацию  председателя комиссии по социально-гуманитарным вопросам Музафаровой И.Р. принять к сведению.

        2. Директору МБОУ СОШ д.Кунгак:

        -  разработать действенные меры по формированию у школьников навыков здорового образа жизни;

       - регулярно проводить спортивные мероприятия в школе;

       - участвовать во всех физкультурно-оздоровительных мероприятиях  районного масштаба для детей и юношества.

         3. Руководителям  культурных учреждений организовывать мероприятия для привлечения внимания молодежи и взрослого населения к здоровому образу жизни.

         4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде  в здании Администрации сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район по адресу: д. Кунгак, ул.Молодёжная, д.4 и  на официальном сайте  органов местного самоуправления муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.аskino.ru.

И.о.главы

 сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.Я.Нугамерова